4. Mutatio festi in perpetuum nie może być oznaczone a) na dzień 28 stycznia, który musi być zachowany na przypadek przeniesienia święta Imienia Jezus, gdyby przypadło na Domin. Septuag.; b) na dzień 3 lutego, mający być zachowany dla uroczystości Oczyszczenia Najśw. Maryi P., gdy niedziela uprzyw. przeszkadza — z tego samego powodu wyjęte są dni 26 marca i 9 grudnia, a nadto 2 listopada.

DEKRETA ŚW. KONGREGACYI.

Rubricae generales Breviarii.

(Ciąg dalszy).

Tytuł X de *Translatione Festorum* został znacznie zmieniiony zwłaszcza w nr. 5, 6, 7, 9, dla tego podajemy go w całości:

1. Si aliquod Festum Duplex occurrat in Dominicis Adventus, et in Dominicis a Septuagesima usque ad Dominicam in Albis inclusive, Vigilia Nativitatis Domini, in die Circumcisionis, in tota Octava Epiphaniae, in Feria quarta Cinerum, in tota majori Hebdomada, et infra Octavam Paschae, in Ascensione Domini, in diebus a Vigilia Pentecostes usque ad Festum Sanctissimae Trinitatis incl., in Festo Corporis Christi, et ejus die Octava, in Festo Immac. Conceptionis et Assumptionis B. Mariae Virginis, in Festo s. Joseph Sponsi ejusdem, et OO. Sanctorum, transfertur in primam diem Festo Duplici vel Semiduplici non impeditam: exceptis tamen Festis Nativitatis s. Joannis Baptist. et sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, quae in die octava Corporis Christi celebrantur: excepto quosque Festo quocumque solemniori alicujus loci, quod in propria tantum Ecclesia, etiam in aliquibus ex supradictis diebus occurrens, scilicet in Dominicis secunda, tertia et quarta Adventus, et Quadragesimae, Dominica Septuagesimae, Sexagesimae, et Quinquagesimae, et diebus infra Oct. Epiphaniae (ut in Rubrica de commemorationibus dictum est) celebratur. Si autem Festum Purificationis B. Mariae venerit in aliqua Dominica secundae classis, transfertur in Feriam secundam sequentem, quamvis impeditam. Idemque est de Annunt. B. Mariae. Item si Festum Nativ. s. Joannis Bapt. venerit in die Corp. Chti, transfertur in sequentem diem cum commemoratione Octavae, et in secundis Vesperis Corp. Christi, fit tantum commemoratio s. Joannis: sequentibus autem diebus fit Officium de eadem Octava Corp. Christi, cum commemoratione Octavae s. Joannis. Dies autem Oct. s. Joannis tunc veniens in die octava Corp. Christi, non transfertur, sed de illa eo anno fit

tantum commemor. in utrisque Vesperis et Laudibus diei octavae Corp. Christi: et id semper servetur, quando Festum habens Octavam transfertur: ut non ideo dies octava transferatur, sed ipsa die de ea fiat commemoratio, quae alias erat Octava, si Festum non fuisset translatum. Quod si Festum post totam suam Octavam transferri contigerit, illo anno celebretur sine Octava: nisi Titularis Ecclesiae privilegio aliter fieri oporteat. Festa tamen Duplicia minora, exceptis illis Sanctorum Ecclesiae Doctorum, si occursu Dominicae, vel majoris Festi sen Officii quomodocumque impediatur, non transferuntur, sed ipso die quo cadunt, de eis fit in utrisque Vesperis et Laudibus commemoratio, et legitur nona Lectio historica ad Matutinum, si tamen haec eo die fieri possint; secus hujusmodi Festa Duplicia minora eo anno penitus omittuntur, ut in praecedenti Rubrica dictum est num. 7 et 10, et infra de Simplicis dicitur num. 8. Iisdem comprehenduntur regulis alia Festa Duplicia, quorum translationi in toto anni decursu locus non superest.